
 
 

 

COMUNE DI FINO DEL MONTE 
Provincia di Bergamo 

 
 
 

 
 
 

Area Affari Generali e Finanziari 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

 DEL  04/12/2025 
 
   
 

 
 
  
 
REGISTRO GENERALE N.  179 

REGISTRO DI AREA  N.  134 

  
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, C. 1 LETT. E DEL D.LGS 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE E DI SERVIZI 
INERENTI IL NODO DEI PAGAMENTI - SPC DEL COMUNE DI FINO DEL 
MONTE PER IL PERIODO 01.01.2026 - 31.12.2030 EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER ULTERIORI 5 ANNI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A 
FAVORE DI INTESA SANPAOLO SPA. 

   
 

 
 

 
 

 
In esecuzione:  
 
- della Deliberazione di Giunta comunale 98 in data 19.12.2000, relativa alla definizione e 

approvazione dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi comunali e s.m.i.;  
- della Deliberazione di Giunta comunale n. 34 del 19.06.2024 di nomina del Responsabile 

dell’Area Affari generali e Finanziari;  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fino del Monte.  Responsabile Procedimento: Poloni Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Scandella Giulio 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 28.07.2025, esecutiva a norma di 
Legge, avente ad oggetto “Affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 
01.01.2026/31.12.2030 - Approvazione schema di convenzione” con la quale:  
- è stato disposto di procedere all’affidamento del Servizio di Tesoreria e di servizi inerenti il 

Nodo dei Pagamenti SPC per il periodo 2026/2030,  
- è stato approvato lo Schema di Convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria 

comunale del Comune di Fino del Monte per il periodo dal 01.01.2026 al 31.12.2030 e dei 
servizi inerenti al Nodo dei Pagamenti - SPC;  

 
Dato atto che la medesima deliberazione demandava al Responsabile dell’Area programmazione 
finanziaria e contabile l’espletamento delle procedure necessarie per l’appalto del servizio di cui 
trattasi;  
 
Richiamata la determinazione n. 125 del 18.09.2025 avente oggetto: “Avvio procedura di gara per 
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale e di servizi inerenti il nodo dei pagamenti - SPC del 
Comune di Fino del Monte per il periodo 01.01.2026-31.12.2030 eventualmente rinnovabile per 
ulteriori 5 anni - Determina a contrarre ex art. 192 D.Lgs 267/2000 e s.m.i. a seguito della quale 
l’“Avviso esplorativo pubblico di manifestazione di interesse […]” unitamente a:  
• lo Schema di Convenzione approvato con deliberazione del C.C. n. 18/2025,  
• il modulo manifestazione di interesse,  
sono stati pubblicati sulla piattaforma Sintel di Aria Spa di Regione Lombardia, oltre che sul sito 
istituzionale del Comune di Fino del Monte, nell’apposita sottosezione “Bandi di Gara e Contratti” 
della Sezione “Amministrazione Trasparente”, per un periodo non inferiore a 15 giorni continui (ID 
207456175);  
 
Preso atto del Verbale redatto in data 06.10.2025, in merito all’esito della verifica delle istanze di 
manifestazione di interesse pervenute all’Ente entro i termini stabiliti dall’Avviso e depositato agli 
atti presso l’ufficio ragioneria,  
 
Considerato che a seguito delle operazioni svolte veniva presentata una unica manifestazione di 
interesse da parte dell’operatore economico Intesa Sanpaolo s.p.a. con sede legale in Piazza San 
Carlo 156 - 10121 Torino – C.F. 00799960158 e P.IVA 11991500015;  
 
Rammentato che la procedura prevedeva l’invito di tutti i soggetti che avessero manifestato il 
proprio interesse a partecipare alla gara per l’affido del servizio di cui all’oggetto;  
 
Richiamata la determinazione n. 139 del 13.10.2025 avente ad oggetto “Procedura negoziata ex 
art. 50, c. 1 lette E del D.Lgs 36/2023 per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale e di 
servizi inerenti il nodo dei pagamenti - SPC del Comune di Fino del Monte per il periodo 
01.01.2026-31.12.2030 eventualmente rinnovabile per ulteriori 5 anno - Avvio procedura di gara a 
seguito della determinazione n. 125 del 18.09.2025” con la quale sono stati definiti gli elementi 
essenziali del contratto e le caratteristiche del procedimento di spesa ai sensi dell’art. 192 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. come segue:  
a) il fine = individuazione idonea ditta per lo svolgimento del servizio di Tesoreria comunale per il 

periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2030 e di servizi inerenti il Nodo dei Pagamenti-SPC - 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 5 anni, come meglio specificato nella documentazione 
allegata al presente atto:  
- Schema di Convenzione approvato con deliberazione del C.C. n. 18/2025,  
- Disciplinare di gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria e di servizi inerenti il Nodo dei 

Pagamenti - SPC del Comune di Fino del Monte per il periodo 01.01.2026 - 31.12.2030 
rinnovabile per ulteriori 5 anni,  

- Lettera di invito;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fino del Monte.  Responsabile Procedimento: Poloni Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

b) il contratto = ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento 
ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi delle disposizioni UE in 
essere;  

c) la selezione = procedura negoziata, previa pubblicazione di apposita manifestazione di 
interesse, aperta a tutti gli operatori che hanno presentato la domanda e dichiarato il possesso 
dei requisiti richiesti, entro i termini stabiliti dall’Avviso di cui alla det. 125/2025, come risultanti 
dal “Verbale esito della manifestazione di interesse […]” del 06.10.2025 depositato agli atti 
dell’Ente;  

d) procedura = procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023, 
con aggiudicazione ex articolo 108, comma 2 del Codice, secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa sull’importo a base di gara, calcolato in base agli elementi di 
valutazione e composizione dell’offerta economica che verranno definiti e parametrizzati in 
sede di gara ricorrendo al mercato elettronico pubblica amministrazione SINTEL di ARIA S.p.a. 
- Regione Lombardia;  

- è stata assunta la prenotazione dell’impegno di spesa per la somma presunta quantificata 
complessivamente in euro 18.000,00 (oltre iva se dovuta) per l’affidamento del servizio di cui 
trattasi per il periodo 2026/2030 con imputazione al bilancio di previsione 2025/2027, secondo 
il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al Dlgs. n. 118/2011 - Codice 1.03 -
1.03.02.17.002 – cap 1055/99; 

- è stata avviata la procedura ID n. 208502308 di SINTEL di Aria Spa di Regione Lombardia 
avente scadenza 19 novembre 2025 - ore 11.00; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs 36/2023, con determinazione n. 168 del 19.11.2025, è 
stata nominata, in riferimento alla procedura di cui trattasi, previa verifica, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e art. 16 del D. Lgs 36/2023, dell’assenza di situazioni di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con la presente procedura, la Commissione giudicatrice che funge 
anche da seggio di gara rispettivamente nelle persone di:  
- Avv. Mattia Signorelli - Segretario Comunale in qualità di Presidente della Commissione,  
- Maida Nicole - Istruttore Area Affari Generali e Finanziari in qualità di Commissario,  
- Poloni Francesca Istruttore Area Affari Generali e Finanziari in qualità di Commissario; 
 
Preso atto dei Verbali di gara allegati al presente atto: 
- Verbale di gara n. 1 - Verifica documentazione amministrative redatto in data 19.11.2025,  
- Verbale di gara n. 2 - Verifica documentazione tecnica redatto in data 19.11.2025,  
- Verbale di gara n. 3 - Verifica offerta economica redatto in data 19.11.2025;  
 
Dato atto che con il citato Verbale n. 3 è stata formulata, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 
36/2023, proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico Intesa Sanpaolo s.p.a. con 
sede legale in Piazza San Carlo 156 - 10121 Torino - C.F.00799960158 e P.IVA 11991500015;  
 
Precisato che, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023, l’organo competente a 
disporre l’aggiudicazione esamina la proposta di aggiudicazione, e, se la ritiene legittima e 
conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, 
dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace;  
 
Ravvisata la regolarità di ogni attività svolta nell’ambito del procedimento amministrativo (ID 
208502308) volto all’individuazione del contraente, come documentata nei già citati Verbali di gara, 
e l’immunità da vizi logico-giuridici, si da poter procedere alla conferma delle decisioni assunte, e 
quindi all’approvazione dei verbali stessi e della proposta di aggiudicazione ivi contenuta, anche in 
quanto conforme all’interesse pubblico;  
 
Dato atto che sono stati positivamente effettuati i controlli sul possesso dei requisiti di ordine 
generale e speciale dell’aggiudicatario per il tramite del FVOE 2.0;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fino del Monte.  Responsabile Procedimento: Poloni Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto di procedere:  
- all’aggiudicazione definitiva del servizio a favore del succitato operatore economico,  
- rendere definitiva, ai sensi del principio contabile applicato allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, la 

precedente prenotazione dell’impegno di spesa assunta con determinazione n. 139/2025 
assumendo specifico impegno di spesa secondo l’esito di gara;  

 
Visto l’art. 17, commi 5, 6 e 7 del Codice, ai sensi del quale:  
- l’aggiudicazione è immediatamente efficace;  
- l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta. L’offerta dell’aggiudicatario è 

irrevocabile fino al termine stabilito per la stipulazione del contratto;  
- la stipulazione del contratto ha luogo entro i sessanta giorni successivi all’aggiudicazione;  
 
Dato atto che il contratto non è sottoposto al periodo di stand still di cui all’art. 18, c. 3, del Codice;  
 
Preso atto delle condizioni tecnico ed economiche di cui alla procedura di Gara Sintel ID 
208502308 e relativi allegati, parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Dato atto che per la procedura di appalto di cui in oggetto è stato acquisito, ai sensi della L. n. 136 
del 13 agosto 2010 il Codice Identificativo di Gara (CIG): B8A110212E;  
 
Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il servizio di Tesoreria e 
di servizi inerenti il nodo dei pagamenti - SPC del Comune di Fino del Monte per il periodo 
01.01.2026-31.12.2030, eventualmente rinnovabile per ulteriori 5 anni, secondo il principio della 
competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i. per l’importo complessivo di 
euro 17.000,00 oltre iva (di cui corrispettivo euro 2.800,00 e altre spese di gestione euro 3.000,00);  
 
Dato atto che l’impresa aggiudicataria ha sottoscritto per accettazione lo Schema di Convenzione 
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 18/2025;  
 
Visto il documento unico di regolarità contributiva - Durc On Line - riferito all’O.E. Intesa S. Paolo 
Spa, numero protocollo INAIL_50787523 con validità sino al 22/01/2026;  
 
Visti: 
- lo Statuto dell’Ente;  
- la L. n. 241/1990 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  
- il D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (di 
seguito anche solo “Codice dei contratti”); 

- l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali e il Regolamento sui controlli interni dell’Ente; 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali; 

- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 
Richiamate: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 23.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione - DUP semplificato - periodo 2025/2027”; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 23.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione 

bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 23.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione 

del Piano delle Risorse e Obiettivi (P.R.O.) 2025/2027”; 
 
Dato atto che:  
- il responsabile unico di progetto (RUP) è individuato nel sottoscritto responsabile;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fino del Monte.  Responsabile Procedimento: Poloni Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri 
del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 62/2013;  

- sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, il cui parere 
favorevole viene reso con la sottoscrizione della presente;  

 
D E T E R M I N A  

 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 
 
1. di approvare i Verbali nn. 1, 2, 3, allegati al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale, e la proposta di aggiudicazione definitiva ivi contenuta; 
 

2. di aggiudicare definitivamente all’Istituto bancario INTESA SANPAOLO Spa con sede in Torino 
- cap. 10121 - Piazza San Carlo 156 – C.F. 00799960158 e P.IVA 11991500015 il “Servizio di 
tesoreria e di servizi inerenti il nodo dei pagamenti del Comune di Fino del Monte per il periodo 
01.01.2026-31.12.2030 e dei servizi inerenti al Nodo dei Pagamenti-SPC”; 
 

3. di dare atto che nella fattispecie è prevista la possibilità di proroga del servizio per ulteriori anni 
5 (cinque) verificandosi le ipotesi di cui all’articolo 21 della “convenzione” che regola il servizio; 
 

4. di stabilire che il servizio oggetto della presente aggiudicazione sarà svolto secondo le 
condizioni tecniche ed economiche meglio specificate nello schema di Convenzione, approvato 
dal Consiglio comunale con deliberazione n. 18/2025, integrata secondo i parametri di offerta 
riportati nei Verbali di gara, nonché negli elaborati tecnici ed economici di cui alla procedura 
negoziata svolta attraverso la piattaforma Sintel di Aria Lombardia - ID 208502308 allegata al 
presente atto; 

 
5. di quantificare, i costi complessivi per l’espletamento del servizio aggiudicato a seguito della 

presente gara come segue:  
- totale contrattuale complessivo periodo 2026 - 2030 euro 17.000,00, esente iva, di cui:  

corrispettivo euro 14.000,00, 
altre spese di gestione previste euro 3.000,00; 

- importo annuo euro 3.400,00, esente iva, di cui:  
corrispettivo euro 2.800,00,  
altre spese di gestione previste euro 600,00; 

e di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa con la seguente imputazione al bilancio 
finanziario 2025/2027 secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al 
D.Lgs. n. 118/2021: 

 
Anno Imp  Cap. Art. Piano Fin. Descrizione Importo 

€ 
354 1055 99 U.1.03.02.17.002 corrispettivo 2.800,00 2026 355 1055 99 U.1.03.02.17.002 altre spese 600,00 
354 1055 99 U.1.03.02.17.002 corrispettivo 2.800,00 2027 355 1055 99 U.1.03.02.17.002 altre spese 600,00 
354 1055 99 U.1.03.02.17.002 corrispettivo 2.800,00 2028 355 1055 99 U.1.03.02.17.002 altre spese 600,00 
354 1055 99 U.1.03.02.17.002 corrispettivo 2.800,00 2029 355 1055 99 U.1.03.02.17.002 altre spese 600,00 
354 1055 99 U.1.03.02.17.002 corrispettivo 2.800,00 2030 355 1055 99 U.1.03.02.17.002 altre spese 600,00 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fino del Monte.  Responsabile Procedimento: Poloni Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. di dare atto che trattasi di spese relative a prestazioni periodica e continuativa di servizi di cui 
all’art. 1677 c.c. e, pertanto, nel rispetto del principio contabile n 4/2 (punti 5.1) del D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i., per gli esercizi 2028/2029/2030 l’impegno di spesa, per l’importo annuale 
indicato al precedente punto, sarà assunto in automatico con imputazione al codice di bilancio 
a fianco riportato mediante stanziamento dei fondi necessari in sede di 
predisposizione/approvazione del bilancio per ciascuno degli anni indicati; 
 

7. di accertare, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del d.lgs. 267/2000 che il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
8. di precisare che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato; 

 
9. di precisare che, quando in conseguenza della verifica non sia confermato il possesso dei 

requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione appaltante procede alla risoluzione del 
contratto, all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla 
sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento 
indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti 
dall’adozione del provvedimento  

 
10. di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 

procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente CIG B8A110212E; 
 
11. di comunicare l’avvenuta aggiudicazione all’aggiudicatario ai sensi dell’art. 90 del Codice, entro 

un termine non superiore a cinque giorni, comprendente le informazioni relative all’accesso agli 
atti, come da art. 36 del D. Lgs. n. 36/2023  

 
12. Di allegare al presente atto quali parti integranti e sostanziali:  

- Verbale di gara n. 1 - Verifica documentazione amministrative redatto in data 19.11.2025,  
- Verbale di gara n. 2 - Verifica documentazione tecnica redatto in data 19.11.2025,  
- Verbale di gara n. 3 - Verifica offerta economica redatto in data 19.11.2025;  
- Report aggiudicazione definitiva di SINTEL;  

 
13. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 183, comma 7 del d.lgs. 
267/2000); 

 
14. di prendere atto del divieto di contrarre con l’Ente per i soggetti privati che abbiano conferito 

incarichi professionali o concluso contratti di lavoro con dipendenti di questa amministrazione 
non consentiti dall’art. 53, comma 16 ter, del D. Lgs n. 165/2001 (c.d. divieto di pantouflage); 

 
15. di dichiarare che i dati personali riferiti al presente procedimento verranno trattati in conformità 

a quanto previsto dal Reg. UE 679/2016 e del Codice della Privacy, come da ultimo modificato 
dal D.Lgs. 101/2018; 

 
16. di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuato nel firmatario della presente 

determinazione; 
 

17. di dichiarare, ai sensi del D. Lgs 36/2023, l’assenza di conflitti di interessi da parte del 
Responsabile del Settore e del Responsabile del Procedimento nei confronti della ditta 
aggiudicataria della fornitura in oggetto; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fino del Monte.  Responsabile Procedimento: Poloni Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

18. di comunicare all’operatore economico affidatario delle disposizioni concernenti i principi e 
obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il 
fornitore, inseriti nel Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Fino del Monte 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 75 in data 08.11.2023 in conformità a 
quanto disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, mediante comunicazione dell’indirizzo URL 
del sito comunale ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente’’ (www.comune.finodelmonte.bg.it); 

 
19. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga 
pubblicato ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n.33/2013 e 28 del D. Lgs. n.36/2023. 

 
20. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Lombardia - 

Sezione di Brescia, secondo i termini e le modalità di legge (D.Lgs. n. 104/2010).  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Scandella Giulio  

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.finodelmonte.bg.it/

